



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.03.2017

г. Вологда

№ 222

О внесении изменений в постановление Правительства области от 31 мая 2016 года № 483

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Правительства Вологодской области и подведомственного ему казенного учреждения, утвержденные постановлением Правительства области от 31 мая 2016 года № 483, следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Расчетная численность основных работников ($Ч_{оп}$) для Учреждения определяется по формуле:

$$Ч_{оп} = Ч_{ф} \times 1,1 = 52 \times 1,1 = 57, \text{ где:}$$

$Ч_{ф}$ - фактическая численность работников учреждения.

Значение предельной численности работников учреждения – 54.

При определении нормативных затрат используется значение предельной численности основных работников учреждения - 54.»;

1.2 пункт 6.2.3 подраздела 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2.3. Затраты Учреждения на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрпм), определенные в соответствии с пунктом 15 Методики, составляют 648 000,00 руб., при этом:

Наименование затрат Учреждения	Количество i-х принтеров, многофункциональных устройств, копировальных	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактиче-	Итого затраты Учреждения на техническое обслуживание и регламентно-

	аппаратов и иной оргтехники	ского ремонта i-х принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники в год, руб.	профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной техники (Зрпм), руб.
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	20	15 000,00	300 000,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт многофункционального устройства XEROX 5632	1	30 000,00	30 000,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт многофункционального устройства XEROX WCP 4112	1	94 200,00	94 200,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт многофункционального устройства XEROX WCP	1	94 200,00	94 200,00

4112			
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт многофункционального устройства XEROX WCP 5655	1	50 400,00	50 400,00
Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт многофункционального устройства XEROX Color 500	1	79 200,00	79 200,00

»;

1.3 пункт 6.3.2 подраздела 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3.2. Затраты Учреждения на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ($Z_{\text{сип}}$), определенные в соответствии с пунктом 18 Методики, составляют 280 000,00 руб., при этом:

Количество единиц g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем	Цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, руб.
4	70 000,00

»;

1.4 в подразделе 6.5:

пункт 6.5.1 изложить в следующей редакции:

«6.5.1. Затраты Учреждения на приобретение мониторов ($Z_{\text{мон}}$), определенные в соответствии с пунктом 28 Методики, составляют 119 000,00 руб., при этом:

Наименование должности Учреждения	Количество мониторов для i-должности	Цена одного монитора для i-ой должности, руб.
Главный бухгалтер	1	17 000,00
Заместитель главного бухгалтера	1	17 000,00

Бухгалтер	1	17 000,00
Юрисконсульт	1	17 000,00
Менеджер	3	17 000,00

»;

пункт 6.5.2 изложить в следующей редакции:

«6.5.2. Затраты Учреждения на приобретение системных блоков ($Z_{сб}$), определенные в соответствии с пунктом 29 Методики, составляют 280 000,00 руб., при этом:

Количество i-х системных блоков	Цена одного i-го системного блока, руб.
7	40 000,00

»;

пункт 6.5.6 изложить в следующей редакции:

«6.5.6. Затраты Учреждения на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ($Z_{рм}$), определенные в соответствии с пунктом 33 Методики, составляют 713 915,00 руб., при этом:

Наименование должности Учреждения	Расходные материалы для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники Учреждения	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники, по i-ой должности	Цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-ой должности, руб.
Начальник отдела комплексно-сервисного обслуживания	Картридж HP CB436A	1	10 000,00
Экономист	Картридж Canon 703	1	10 000,00
Бухгалтер	Картридж HP Q2612A	1	10 000,00
Бухгалтер	Картридж Pantum PC-110	1	10 000,00
Главный бухгалтер	Картридж HP	1	10 000,00

	CB435A		
Юрисконсульт	Картридж HP CF283A	1	10 000,00
Начальник юридического отдела	Картридж HP CB436A	1	10 000,00
Секретарь	Картридж HP CE285A	1	10 000,00
Менеджер	Картридж HP CE310A	1	12 000,00
Менеджер	Картридж HP CE311A	1	12 000,00
Менеджер	Картридж HP CE312A	1	12 000,00
Менеджер	Картридж HP CE313A	1	12 000,00
Главный специалист по кадрам	Картридж Pantum PC-110	1	10 000,00
Менеджер	Тонер-картридж Херох для Херох WC 5632	1	30 000,00
Оператор копировальных и множительных машин	Тонер-картридж для XEROX WCP 4112	1	74 000,00
	Картридж со скрепками для XEROX WCP 4112		20 118,00
	Картридж степлера для XEROX WCP 4112		17 111,00
Оператор копировальных и множительных машин	Тонер-картридж для XEROX WCP 4112	1	74 000,00
	Картридж скрепок для XEROX WCP 4112		20 518,00
	Картридж степлера для XEROX WCP 4112		17 111,00
Оператор копировальных и множительных машин	Тонер для XEROX WCP 5655	1	54 093,00
			13 073,00

Картридж степлера

	для XEROX WCP 5655		
	Картридж со скрепками для XEROX WCP 5655		23 130,00
Оператор копировальных и множительных машин	Тонер черный для XEROX Color 550	1	30 308,00
	Тонер желтый для XEROX Color 550		49 424,00
	Тонер пурпурный для XEROX Color 550		49 424,00
	Тонер голубой для XEROX Color 550		49 424,00
	Фотобарабан черный для XEROX Color 550		18 040,00
	Фотобарабан цветной для XEROX Color 550		36 141,00

»;

1.5 в подразделе 7.3:

пункт 7.3.2 изложить в следующей редакции:

«7.3.2. Затраты Учреждения на электроснабжение ($Z_{эс}$), определенные в соответствии с пунктом 48 Методики, составляют 1 764 000,00 руб., при этом:

Тариф на электроэнергию, (оценка на 2017 год), руб.	Расчетная потребность электроэнергии в год по i-му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа), кВт.ч.
4,20	420 000

»;

пункт 7.3.3 изложить в следующей редакции:

«7.3.3. Затраты Учреждения на передачу электроэнергии ($Z_{эп}$) определяются по формуле:

$$Z_{эп} = \sum_{i=1}^n Q_{iэп} \times P_{iэп}, \text{ где:}$$

Q_{ipz} - расчетная потребность по передаче электроэнергии в год по i -му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа);

P_{ipz} – регулируемый тариф на передачу электроэнергии.

Затраты Учреждения на передачу электроэнергии (З_{эп}), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 2 272 200,00 руб., при этом:

Регулируемый тариф на передачу электроэнергии, (оценка на 2017 год), руб.	Расчетная потребность по передаче электроэнергии в год по i -му тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двуставочного тарифа), кВт.ч.
5,41	420 000

»;

пункт 7.3.4 изложить в следующей редакции:

«7.3.4. Затраты Учреждения на теплоснабжение (З_{тс}), определенные в соответствии с пунктом 49 Методики, составляют 876 000,00 руб., при этом:

Регулируемый тариф на теплоснабжение (оценка на 2017 год), руб.	Расчетная потребность в теплоснабжении на отопление зданий, помещений и сооружений, Гкал
1825	480

»;

пункт 7.3.5 изложить в следующей редакции

«7.3.5. Затраты Учреждения на холодное водоснабжение и водоотведение (З_{хв}), определенные в соответствии с пунктом 51 Методики, составляют 43 106,50 руб., при этом:

Наименование затрат Учреждения	Расчетная потребность в год, куб. м	Регулируемый тариф (оценка на 2017 год), руб.
Холодное водоснабжение	730	33,65
Водоотведение	730	25,40

»;

1.6 в подразделе 7.5:

пункт 7.5.1 изложить в следующей редакции:

«7.5.1. Затраты Учреждения на содержание и техническое обслуживание помещений (З_{сп}) определяются по формуле:

$Z_{сп} = Z_{ос} + Z_{тр} + Z_{эз} + Z_{аутп} + Z_{тбо} + Z_{опсв} + Z_{л} + Z_{итп} + Z_{хим} + Z_{сан} + Z_{пож} + Z_{то} + Z_{пр} + Z_{мсф}$, где:

$Z_{ос}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;

$Z_{тр}$ - затраты на проведение текущего ремонта помещения;

$Z_{эз}$ - затраты на содержание прилегающей территории;

$Z_{аутп}$ - затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения;

$Z_{тбо}$ - затраты на вывоз твердых бытовых отходов;

$Z_{опсв}$ - затраты на откачку и перевозку сточных вод;

$Z_{л}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт лифтов;

$Z_{итп}$ - затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону;

$Z_{хим}$ - затраты на оплату услуг по химчистке и стирке;

$Z_{сан}$ - затраты на оплату услуг по санитарной обработке помещений (территорий);

$Z_{пож}$ - затраты, связанные с противопожарными мероприятиями;

$Z_{то}$ - затраты связанные с техническим обслуживанием инженерных сетей и систем;

$Z_{пр}$ - затраты, связанные с поверкой и ремонтом средств измерений,

$Z_{мсф}$ - затраты, связанные с мытьем окон и светопрозрачных фасадов.»;

дополнить пунктом 7.5.6¹ следующего содержания:

«7.5.6¹. Затраты Учреждения на откачку и перевозку сточных вод ($Z_{опсв}$), определяются по формуле:

$$Z_{опсв} = Q_{опсв} \times P_{опсв}, \text{ где:}$$

$Q_{опсв}$ – количество куб. м сточных вод в год;

$P_{опсв}$ – цена за откачку и перевозку 1 куб. метра сточных вод.

Затраты Учреждения на откачку и перевозку сточных вод ($Z_{опсв}$), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 18 000,00 руб., при этом:

«Количество куб. м сточных вод в год	Цена за откачку и перевозку 1 куб. метра сточных вод, руб.
12	1 500,00

»;

дополнить пунктом 7.5.13¹ следующего содержания:

«7.5.13¹ Затраты Учреждения, связанные с мытьем окон и светопрозрачных фасадов (Змсф), определяются по формуле:

$$Змсф = \sum_{i=1}^n Q_{имсф} \times P_{имсф}, \text{ где:}$$

$Q_{имсф}$ – количество i -х услуг по мытью окон и светопрозрачных фасадов;

$P_{имсф}$ – цена i -ой услуги по мытью окон и светопрозрачных фасадов.

Затраты Учреждения, связанные с мытьем окон и светопрозрачных фасадов (З мсф), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 27 000,00 руб., при этом:

Количество i -х услуг по мытью окон и светопрозрачных фасадов	Цена i -ой услуги по мытью окон и светопрозрачных фасадов, руб.
1	27 000,00

»;

пункт 7.5.15 изложить в следующей редакции:

«7.5.15. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт иного оборудования – дизельных генераторных установок, систем газового пожаротушения, систем кондиционирования и вентиляции, систем пожарной сигнализации, систем контроля и управления доступом, систем автоматического диспетчерского управления, систем видеонаблюдения (Зио) определяются по формуле:

$$Зио = Здгу + Зскив + Зспс + Зскуд + Зсвн, \text{ где:}$$

$Здгу$ – затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт дизельных генераторных установок;

$Зскив$ – затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции;

$Зспс$ – затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной сигнализации;

$Зскуд$ – затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом;

$Зсвн$ – затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения.»;

дополнить пунктом 7.5.19 следующего содержания:

«7.5.19. Затраты Учреждения на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем контроля и управления доступом ($Зскуд$),

определенные в соответствии с пунктом 76 Методики, составляют 20 000,00 руб., при этом:

Количество i-х устройств в составе систем контроля и управления доступом	Цена технического обслуживания и текущего ремонта 1 i-го устройства в составе систем контроля и управления доступом в год, руб.
1	20 000,00

»;

дополнить пунктом 7.5.20 следующего содержания:

«7.5.20. Затраты Учреждения на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения (Зсвн), определенные в соответствии с пунктом 78 Методики, составляют 20 000,00 руб., при этом:

количество обслуживаемых i-х устройств в составе систем видеонаблюдения	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i-го устройства в составе систем видеонаблюдения в год, руб.
1	20 000,00

»;

дополнить пунктом 7.5.21 следующего содержания:

«7.5.21. Затраты Учреждения на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт бытового оборудования в соответствии с пунктом 70 Методики определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 6 000,00 руб.»;

1.7 в подразделе 7.6:

пункт 7.6.4 изложить в следующей редакции:

«7.6.4. Затраты Правительства области на проведение диспансеризации работников (З_{дисп}), определенные в соответствии с пунктом 86 Методики, составляют 821 100,00 руб., при этом:

Численность работников, подлежащих диспансеризации	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника, руб.
238	3 450,00

Затраты Учреждения на проведение диспансеризации работников (З_{дисп}), определенные в соответствии с пунктом 86 Методики, составляют 162 000,00 руб., при этом:

Численность работников, подлежащих	Цена проведения диспансеризации в
------------------------------------	-----------------------------------

диспансеризации	расчете на 1 работника, руб.
54	3 000,00

»;

пункт 7.6.16 изложить в следующей редакции:

«7.6.16. Затраты Учреждения на организацию и проведение мероприятия (Зорг) определяются по формуле:

$$\text{Зорг} = \text{Зинф} + \text{Зпит} + \text{Зфн} + \text{Зофп} + \text{Зтмц} + \text{Зост} + \text{Зисм}, \text{ где:}$$

Зинф - затраты на изготовление информационных материалов;

Зпит – затраты по организации питания;

Зфн – затраты на изготовление фризовых надписей;

Зофп – затраты на оформление помещений;

Зтмц – затраты на приобретение комплектов товарно-материальных ценностей;

Зост – затраты на организацию стенда;

Зисм - затраты на информационное сопровождение мероприятия.»;

подпункт 7.6.16.5 изложить в следующей редакции:

«7.6.16.5. Затраты Учреждения на приобретение комплектов товарно-материальных ценностей (Зтмц) определяются по формуле:

$$\text{Зтмц} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{тмц}} \times P_{\text{тмц}}, \text{ где:}$$

$Q_{\text{тмц}}$ – планируемое к приобретению количество i -х комплектов товарно-материальных ценностей;

$P_{\text{тмц}}$ – цена i -го комплекта товарно-материальных ценностей.

Затраты Учреждения на приобретение товарно-материальных ценностей (Зтмц), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 13 500 000,00 руб., при этом:

Планируемое к приобретению количество i -х комплектов товарно-материальных ценностей	Цена i -го комплекта товарно-материальных ценностей, руб.
45	300 000,00

»;

дополнить подпунктом 7.6.16.7 следующего содержания:

«7.6.16.7. Затраты Учреждения на информационное сопровождение мероприятия (Зисм) определяются по формуле:

$$\text{Зисм} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{исм}} \times P_{\text{исм}}, \text{ где:}$$

$Q_{i\text{см}}$ – количество i -х услуг по информационному сопровождению мероприятия;

$P_{i\text{см}}$ – цена i -ой услуги по информационному сопровождению мероприятия.

Затраты Учреждения на информационное сопровождение мероприятия ($Z_{\text{исм}}$), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 2 025 000,00 руб., при этом:

Количество i -х услуг по информационному сопровождению мероприятия	Цена i -ой услуги по информационному сопровождению мероприятия, руб.
15	135 000,00

»;

дополнить пунктом 7.6.22 следующего содержания:

«7.6.22. Затраты Учреждения, связанные с проведением специальной оценки условий труда ($Z_{\text{от}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{от}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{от}} \times P_{i\text{от}}, \text{ где:}$$

$Q_{i\text{от}}$ – количество i -х услуг по проведению специальной оценки условий труда;

$P_{i\text{от}}$ – цена i -ой услуги по проведению специальной оценки условий труда.

Затраты Учреждения, связанные с проведением специальной оценки условий труда ($Z_{\text{от}}$), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 81 000,00 руб., при этом:

Количество i -х услуг по проведению специальной оценки условий труда	Цена i -ой услуги по проведению специальной оценки условий труда, руб.
1	81 000,00

»;

дополнить пунктом 7.6.23 следующего содержания:

«7.6.23 Затраты Учреждения, связанные с обеспечением деятельности Общественной палаты области ($Z_{\text{опо}}$) определяются по фактическим затратам, но не могут превышать 1 500 000,00 руб. в год.»;

дополнить пунктом 7.6.24 следующего содержания:

«7.6.24. Затраты Учреждения, связанные с возмещением расходов, понесенных членами Общественной палаты области в связи с участием в ее работе

(Зкопо), определяются по нормативам в соответствии с Порядком возмещения расходов, понесенных членами Общественной палаты области в связи с участием в ее работе, утвержденным постановлением Правительства области от 17 февраля 2009 года № 275.»;

1.8 в подразделе 7.7:

пункт 7.7.2 изложить в следующей редакции:

«7.7.2. Затраты Учреждения на приобретение мебели ($Z_{\text{меб}}$), определенные в соответствии с пунктом 93 Методики, составляют 2 012 200,00 руб., при этом:

Наименование приобретаемой Учреждением мебели	Количество i-х предметов мебели	Цена i-го предмета мебели, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение i-го предмета мебели ($Z_{\text{меб}}$), руб.
Кресло офисное	15	6 000,00	90 000,00
Стол офисный	15	10 000,00	150 000,00
Тумба	15	2 700,00	40 500,00
Приставка к столу	10	2 000,00	20 000,00
Шкаф	10	5 800,00	58 000,00
Стол складной	21	4 200,00	88 200,00
Стол круглый	500	2 800,00	1 400 000,00
Стол офисный угловой	15	5 500,00	82 500,00
Стойка указатель в помещении	10	4 500,00	45 000,00
Трибуна (пюпитр)	1	30 000,00	30 000,00
Зеркало напольное	2	4 000,00	8 000,00

»;

пункт 7.7.3 изложить в следующей редакции:

«7.7.3. Затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов ($Z_{\text{хоз}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{хоз}} = \sum_{i \text{ хоз}} Q_{i \text{ хоз}} \times P_{i \text{ хоз}}, \text{ где:}$$

$Q_{i \text{ хоз}}$ – количество i-х основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов;

$P_{i \text{ хоз}}$ – цена i-го основного средства.

Затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов (Зхоз), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 20 505 451,00 руб., при этом:

Наименование приобретаемых основных средств	Количество i-х основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов	Цена i-го основного средства, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов (Зхоз), руб.
Вентилятор	1	3 000,00	3 000,00
Телефонный аппарат стационарный	3	3 200,00	9 600,00
Сетевая поломочная машина	1	130 415,00	130 415,00
Счетчик электрической энергии 3-фазный	2	3 000,00	6 000,00
Чайник электрический	2	2 300,00	4 600,00
Кипятильник заливного типа	2	5 000,00	10 000,00
Степлер мебельный	1	1 436,00	1 436,00
Набор инструмента	1	10 000,00	10 000,00
Набор заточной	1	2 000,00	2 000,00
Обогреватель настенный	5	9 000,00	45 000,00
Жалюзи вертикальные	2	1 500,00	3 000,00
Водонагреватель	2	10 000,00	20 000,00
Цепная пила	1	9 000,00	9 000,00
Машинка для чистки обуви	1	48 000,00	48 000,00
Машинка для чистки обуви	1	58 000,00	58 000,00
Аппарат для чист-	2	35 700,00	71 400,00

ки подошвы			
Контейнер для твердых бытовых отходов	1	9 000,00	9 000,00
Светильник на прищепке	100	650,00	65 000,00
Прочие основные средства	100	200 000,00	20 000 000,00

»;

1.9.в подразделе 7.8:

пункт 7.8.1 изложить в следующей редакции:

«7.8.1. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информаци-

онно-коммуникационные технологии ($Z_{мз}^{акз}$), определяются по формуле:

$$Z_{мз}^{акз} = Z_{бл} + Z_{канц} + Z_{мт} + Z_{спец} + Z_{гсм} + Z_{сув} + Z_{пчк},$$

где:.

$Z_{бл}$ – затраты на приобретение бланочной и иной типографской продукции;

$Z_{канц}$ – затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;

$Z_{мт}$ – затраты на приобретение прочих материалов для осуществления видов деятельности;

$Z_{спец}$ – затраты на приобретение спецодежды для работников;

$Z_{гсм}$ – затраты на приобретение горюче-смазочных материалов, используемых для хозяйственных нужд;

$Z_{сув}$ – затраты на приобретение представительской (сувенирной) продукции;

$Z_{пчк}$ – затраты на приобретение материалов для изготовления оригинальных экземпляров и ксерокопирования печатной продукции.»;

пункт 7.8.3 изложить в следующей редакции:

«7.8.3. Затраты Учреждения на приобретение канцелярских принадлежностей ($Z_{канц}$), определенные в соответствии с пунктом 97 Методики, составляют 352 525,00 руб., при этом:

Наименование канцелярских принадлежностей	Количество i-го предмета канцелярских	Цена i-го предмета канцелярских	Итого затраты Учреждения на приобретение i-го
---	---------------------------------------	---------------------------------	---

	принадлежно- стей, шт. ¹	принадлежно- стей, шт. ²	предмета канце- лярских принад- лежностей (З _{канц}), руб.
Ножницы	10	60,00	600,00
Линейка (30 см)	8	40,00	320,00
Линейка (50 см)	5	80,00	400,00
Папка-скоросшиватель	300	10,00	3 000,00
Папка-конверт с кнопкой А4	100	60,00	6 000,00
Папка-конверт с кнопкой А4	20	60,00	1 200,00
Папка-уголок А4, прозрач- ный	150	20,00	3 000,00
Файл-вкладыш (А4)	4 000	15,00	60 000,00
Ручка гелевая	120	40,00	4 800,00
Ручка шариковая	120	20,00	2 400,00
Ручка капиллярная	20	60,00	1 200,00
Карандаш (чернографит- ный)	100	20,00	2 000,00
Карандаш (автоматический)	25	40,00	1 000,00
Карандаш	40	10,00	400,00
Грифель для автоматическо- го карандаша	10	40,00	400,00
Карандаши цветные	10	100,00	1 000,00
Маркер перманентный	29	50,00	1 450,00
Текстовыделитель	24	100,00	2 400,00
Бумага для копировальных работ А3	10	1000,00	10 000,00
Альбом для эскизов	6	80,00	480,00
Бумага для копировальных работ А4	200	250,00	50 000,00
Конверт С4 (материал – си- ликон)	600	10,00	6 000,00
Конверт С5 (материал – си- ликон)	600	5,00	3 000,00
Салфетки влажные универ-	10	150,00	1 500,00

¹ Количество i-го предмета канцелярских принадлежностей указано с учетом расчетной численности основных работников Учреждения и количества i-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами Учреждения на основного работника.

² Цена i-го предмета канцелярских принадлежностей указана в соответствии с нормативами Учреждения на основного работника.

сальные			
Ластик	40	50,00	2 000,00
Лента клейкая широкая	100	50,00	5 000,00
Лента клейкая узкая	30	20,00	600,00
Лента клейкая двусторонняя	50	100,00	5 000,00
Корректирующая жидкость (20 мл)	30	50,00	1 500,00
Степлер №10	10	250,00	2 500,00
Степлер №24/6	10	350,00	3 500,00
Скобы для степлера №10	100	25,00	2 500,00
Скобы для степлера №24/6	100	50,00	5 000,00
Скрепки (50 мм, 100 шт.)	60	80,00	4 800,00
Скрепки (28 мм, 100 шт.)	60	30,00	1 800,00
Блок бумаги	60	150,00	9 000,00
Закладки клейкие четырех-цветные	100	100,00	10 000,00
Папка-файл (70 мм)	120	100,00	12 000,00
Папка-файл (50 мм)	120	80,00	9 600,00
Нож канцелярский	20	100,00	2 000,00
Лента клейкая	20	100,00	2 000,00
Клей-карандаш	36	60,00	2 160,00
Точилка	24	60,00	1 440,00
Тетрадь (48 листов)	60	50,00	3 000,00
Ежедневник (148x210)	9	600,00	5 400,00
Ежедневник (130x210)	9	200,00	1 800,00
Конверт	350	15,00	5 250,00
Тетрадь (18 листов)	29	20,00	580,00
Планинг (настольный)	5	500,00	1 500,00
Открытка	20	50,00	1 000,00
Книга учета (96 листов, А4)	10	200,00	2 000,00
Календарь перекидной	10	250,00	2 500,00
Папка-регистратор (70 мм)	15	180,00	2 700,00
Папка-регистратор (50 мм)	20	150,00	3 000,00
Папка для бумаг с завязками	60	50,00	3 000,00
Папка на 2-х кольцах (35 мм)	60	100,00	6 000,00
Папка для документов	3	800,00	2400,00
Калька бумажная (под ка-	8	450,00	3 600,00

рандаш)			
Калька бумажная (под тушь)	8	350,00	2 800,00
Нитки	20	300,00	6 000,00
Игла	20	260,00	5 200,00
Адресная папка А4	10	350,00	3 500,0
Зажим для бумаг большой	25	35,00	875,00
Зажим для бумаг средний	25	16,00	400,00
Зажим для бумаг маленький	25	8,00	200,00
Антистеплер фиксатор	8	100,00	800,00
Флеш-драйв	10	600,00	6 000,00
Кнопки силовые (100 шт., материал – пластик)	5	100,00	500,00
Штемпельная краска	2	120,00	240,00
Бумага для копировальных работ А4	2	500,00	1 000,00
Термопленка для Panasonic КХ-РР 207/218 (5 2А, 2 шт. в упаковке)	10	2 500,00	25 000,00
Клей ПВА	15	50,00	750,00
Печати, штампы	9	1 120,00	10 080,00
Калькулятор	1	500,00	500,00

»;

пункт 7.8.4 изложить в следующей редакции:

«7.8.4. Затраты Учреждения на приобретение прочих материалов для осуществления видов деятельности (Z_{MT}) определяются по формуле:

$$Z_{MT} = \sum_{i=1}^n Q_{iMT} \times P_{iMT}, \text{ где:}$$

Q_{iMT} – количество i -х материалов для осуществления видов деятельности;

P_{iMT} – цена i -й единицы материала.

Затраты Учреждения на приобретение прочих материалов для осуществления видов деятельности (Z_{MT}), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 5 796 569,50 руб., при этом:

Наименование материалов для осуществления видов деятельности	Единица измерения	Количество i -го материалов для осуществления	Цена i -й единицы материала, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение i -й единицы мате-
--	-------------------	---	-------------------------------------	---

		видов дея- тельности		риала (З _{мт}), руб.
Умывальник с пьедесталом	шт.	3	2 000,00	6 000,00
Унитаз компакт	шт.	2	5 000,00	10 000,00
Гибкая подводка для воды	шт.	8	300,00	2 400,00
Арматура сливного бачка	шт.	8	3 000,00	24 000,00
Провод ПВС (2х1)	м	320	30,00	9 600,00
Изолента	рулон	8	600,00	4 800,00
Канифоль	шт.	2	1 000,00	2 000,00
Припой	1уп./0,2 кг	2	500,00	1 000,00
Скотч малярный	шт.	16	120,00	3 200,00
Масло	л	2	400,00	800,00
Масло для 4-тактных двигателей	л	1	1 000,00	1 000,00
Масло для 2-тактных двигателей	л	2	500,00	1 000,00
Масло для косилки и пилы	л	3	800,00	2 400,00
Масло цепное (0,946 л)	шт.	1	700,00	700,00
Масло моторное ДМ	л	30	100,00	3 000,00
Масло гидравлическое	л	20	80,00	16 000,00
Моющее средство для пола	шт.	28	200,00	5 600,00
Моющее средство для ламината	шт.	10	400,00	4 000,00
Средство для ухода за сантехникой	шт.	100	200,00	20 000,00
Чистящее средство	шт.	20	150,00	3 000,00
Средство для чистки стекол	шт.	15	200,00	3 000,00
Чистящий гель	шт.	20	350,00	7 000,00
Мыло хозяйственное	шт.	20	30,00	600,00
Туалетное мыло	шт.	60	60,00	3 600,00
Жидкое крем-мыло	шт.	60	400,00	24 000,00
Полотенце бумажное	шт.	60	100,00	6 000,00
Салфетки бумажные	шт.	200	50,00	10 000,00
Порошок чистящий	шт.	60	100,00	6 000,00

Стиральный порошок	шт.	30	60,00	1 800,00
Средство для мытья посуды	шт.	40	80,00	3 200,00
Тряпка для пыли	шт.	50	50,00	2 500,00
Тряпка для пола	шт.	70	200,00	1 400,00
Веник	шт.	8	100,00	800,00
Швабра для мытья пола	шт.	6	450,00	2 700,00
Швабра для мусора	шт.	5	400,00	2 000,00
Губка для посуды	шт.	50	30,00	1 500,00
Перчатки трикотажные с точечным покрытием	шт.	200	50,00	10 000,00
Перчатки резиновые толстые	шт.	100	75,00	7 500,00
Щетка для мытья плитки	шт.	5	250,00	1 250,00
Мешки для мусора (60 л)	шт.	500	100,00	50 000,00
Мешки для мусора (120 л)	шт.	300	200,00	60 000,00
Туалетная бумага	шт.	1 000	25,00	25 000,00
Дезинфицирующее средство	шт.	60	50,00	3 000,00
Ведро оцинкованное	шт.	5	250,00	1 250,00
Ведро пластмассовое	шт.	10	200,00	2 000,00
Жидкое мыло с дозатором	шт.	50	100,00	5 000,00
Ведро пластиковое на колесиках для уборки служебных помещений в комплекте со шваброй	шт.	5	1 000,00	5 000,00
Движок для снега деревянный	шт.	3	1 000,00	3 000,00
Лопата для уборки снега пластиковая	шт.	6	600,00	3 600,00
Лопата для уборки снега деревянная	шт.	6	500,00	3 000,00
Совок для мусора	шт.	4	200,00	800,00
Метла для уборки территории, пластиковая, круглой щетины	шт.	8	300,00	2 400,00
Соль для посыпки территории	кг	350	350,00	122 500,00
Ледоруб облегченный с	шт.	2	500,00	1 000,00

топором для уборки территории				
Салфетки универсальные	шт.	50	200,00	10 000,00
Уайт-спирит	л	10	100,00	1 000,00
Бумагодержатель в туалет	шт.	12	350,00	4 200,00
Ершик для унитаза	шт.	12	300,00	3 600,00
Освежитель воздуха	шт.	36	100,00	3 600,00
Средство для обезжиривания поверхностей	шт.	20	150,00	3 000,00
Швабра для мытья стекол	шт.	3	350,00	1 050,00
Пульверизатор	шт.	5	250,00	1 250,00
Урна для бумаги	шт.	20	200,00	4 000,00
Урна	шт.	5	2 200,00	11 000,00
Туалетная бумага трехслойная	шт.	50	60,00	3 000,00
Пищевая пленка	шт.	20	180,00	3 600,00
Аптечка первой помощи	шт.	3	650,00	1 950,00
Хомуты монтажные (4,8x250) (100 шт.)	упак.	60	250,00	15 000,00
Хомуты монтажные (3,6x250) (100 шт.)	упак.	100	200,00	20 000,00
Биты	шт.	20	100,00	2 000,00
Скотч прозрачный	шт.	40	80,00	3 200,00
Монтажная пленка	м ²	500	200,00	100 000,00
Стеновые панели (ЛХДФ 3,0 мм, 2000x982x100)	м ²	200	1 700,00	340 000,00
Стеновые панели (ЛХДФ 3,0 мм, 2415x982x100)	м ²	1 500	2 000,00	3 000 000,00
Бокорезы	шт.	1	400,00	400,00
Диск отрезной по металлу	шт.	10	50,00	500,00
Набор отверток (6 шт.)	шт.	1	1 700,00	1 700,00
Рулетка	шт.	3	200,00	600,00
Набор напильников	шт.	1	1 500,00	1 500,00
Смазка для буров	шт.	2	200,00	400,00
Лампа светодиодная	шт.	150	300,00	45 000,00
Кабель, провод	м	100	60,00	6 000,00
Вилка с разгрузкой напряжения	шт.	170	250,00	42 500,00
Розетка с разгрузкой на-	шт.	160	300,00	48 000,00

пряжения				
Стойка (СП 01 2,500x100)	м п.	250	700,00	175 000,00
Прогоны	шт.	300	500,00	150 000,00
Ковровое покрытие	м ²	2 000	400,00	800 000,00
Цепь (35 см)	шт.	2	1 500,00	3 000,00
Труба хромированная	шт.	21	200,00	4 200,00
Лезвия для ножа	шт.	10	50,00	5 000,00
Белая краска в баллоне	шт.	4	500,00	2 000,00
Герб РФ	шт.	1	7 400,00	7 400,00
Герб Вологодской области	шт.	1	7 400,00	7 400,00
Канат для стойки ограждения	м	3	2 700,00	8 100,00
Набор мешков для пылесоса	шт.	5	350,00	1 750,00
Светильник светодиодный	шт.	68	2 000,00	136 000,00
Теплоэлектронагреватель	шт.	6	1 500,00	9 000,00
Чистящее средство для поломоечной машины	л	50	330,00	16 500,00
Вилка силовая	шт.	5	20,00	100,00
Розетка накладная	шт.	5	30,00	150,00
Мультиметр цифровой	шт.	1	1 000,00	1 000,00
Струна для триммера	шт.	4	500,00	2 000,00
Цепь	шт.	2	800,00	1 600,00
Песко-соляная смесь	кг	500	8,40	4 200,00
Держатель для туалетной бумаги в больших рулонах	шт.	10	2631,00	26 310,00
Туалетная бумага в больших рулонах	рулон	120	886,00	106 320,00
Диспенсер для освежителя воздуха	шт.	3	8 531,00	25 593,00
Картридж для освежителя воздуха	шт.	12	415,00	4 980,00
Дозатор для жидкого мыла	шт.	5	4 776,00	23 880,00
Элемент питания	шт.	12	126,50	1 518,00
Крючки металлические дверные	шт.	25	76	1 900,00
Скобы для мебельного степлера	упаковка	5	169,70	848,50

Лента малярная	шт.	10	130,00	1 300,00
Лента упаковочная прозрачная	шт.	120	86,50	10 380,00
Полотно для пола	рулон	1	2 045,00	2 045,00
Стрейч-пленка	рулон	15	455,00	6 825,00
Гель моющий универсальный	шт.	40	68,00	2 720,00
Термометр уличный	шт.	2	300,00	600,00
Термометр комнатный	шт.	4	300,00	1 200,00
Грабли веерные	шт.	2	500,00	1 000,00
Набор ключей	шт.	1	1 500,00	1 500,00
Разводной ключ	шт.	1	900,00	900,00
Молоток	шт.	1	800,00	800,00
Замки к ригелю	шт.	100	35,00	3 500,00
Полотно для электрического лобзика	шт.	5	300,00	1 500,00
Вазон для цветов напольный	шт.	3	200,00	600,00
Ригель	шт.	100	550,00	55 000,00

»;

пункт 7.8.5 изложить в следующей редакции:

«7.8.5. Затраты Учреждения на приобретение спецодежды для работников (Зспец) определяются по формуле:

$$\text{Зспец} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ спец}} \times P_{i \text{ спец}}, \text{ где:}$$

$Q_{i \text{ спец}}$ – количество приобретаемого i -го вида спецодежды, согласно Приказу Минтруда России от 09.12.2014 года № 997н;

$P_{i \text{ спец}}$ – цена i -го вида спецодежды.

Затраты Учреждения на приобретение спецодежды для работников (Зспец), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 160 950,00 руб., при этом:

Наименование должности в Учреждении	Наименование приобретаемой спецодежды	Единица измерения	Количество приобретаемого i -го вида спецодежды	Цена i -го вида спецодежды, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение спецодежды для работников (Зспец), руб.
-------------------------------------	---------------------------------------	-------------------	---	------------------------------------	--

Подсобный рабочий (3 чел.)	костюм хлопчатобумажный	штука	3	5 500,00	16 500,00
	перчатки с полимерным покрытием	пара	36	50,00	1 800,00
	ботинки	пара	3	3 500,00	10 500,00
Уборщик территории (2 чел.)	костюм (халат) хлопчатобумажный	штука	2	2 000,00	4 000,00
	перчатки с полимерным покрытием	пара	12	50,00	600,00
	плащ непромокаемый	штука	2	1 500,00	3 000,00
	сапоги резиновые	пара	2	2 000,00	4 000,00
	куртка (костюм) на утепляющей прокладке	штука	2	4 500,00	9 000,00
	сапоги утепленные	пара	2	2 000,00	4 000,00
Уборщик служебных помещений (3 чел.)	костюм (халат) хлопчатобумажный	штука	3	2 000,00	6 000,00
	перчатки с полимерным покрытием	пара	18	50,00	900,00
	резиновые перчатки	пара	36	75,00	2 700,00
Заведующий складом (1 чел.)	костюм (халат) хлопчатобумажный	штука	1	2 000,00	2 000,00
	перчатки с полимерным покрытием	пара	6	50,00	300,00

Кастелянша (1 чел.)	костюм (халат) хлопчатобу- мажный	штука	1	2 000,00	2 000,00
Слесарь- сантехник (1 чел.)	костюм хлоп- чатобумажный с водоотталки- вающей про- питкой	штука	1	4 500,00	4 500,00
	сапоги резино- вые	пара	1	2 000,00	2 000,00
	сапоги ПВХ высокие с над- ставкой	пара	1	700,00	700,00
	галоши диэлек- трические	пара	1	1 500,00	1 500,00
	перчатки ди- электрические	пара	1	550,00	550,00
	перчатки с по- лимерным по- крытием	пара	6	50,00	300,00
	Дежурные (старший дежурный, дежурные) (9 чел.)	костюм хлоп- чатобумажный	штука	9	5 500,00
куртка на утеп- ляющей про- кладке		штука	2	2 500,00	5 000,00
валенки		пара	4	2 500,00	10 000,00
Рабочий по комплекс- ному об- служива- нию зданий и сооруже- ний (1 чел.)	костюм хлоп- чатобумажный	штука	1	5 500,00	5 500,00
	куртка и брюки на утепляющей прокладке	штука	1	4 500,00	4 500,00
	сапоги утеп- ленные кожа- ные	пара	1	2 000,00	2 000,00
	перчатки с по- лимерным по- крытием	пара	6	50,00	300,00
Электро- монтер по	костюм хлоп- чатобумажный	штука	1	5 500,00	5 500,00

ремонт и обслуживанию электрооборудования (1 чел.)	перчатки с полимерным покрытием	пара	6	50,00	300,00
	галoши диэлектрические	пара	1	1 500,00	1 500,00

»;

дополнить пунктом 7.8.8 следующего содержания:

«7.8.8. Затраты Учреждения на приобретение материалов для изготовления оригинальных экземпляров и ксерокопирования печатной продукции (Зпчк) определяются по формуле:

$$Z_{пчк} = \sum_{i} Q_{i пчк} \times P_{i пчк}, \text{ где:}$$

$Q_{i пчк}$ – количество i -х материалов для изготовления оригинальных экземпляров и ксерокопирования печатной продукции;

$P_{i пчк}$ – цена i -го материала.

Затраты Учреждения на приобретение материалов для изготовления оригинальных экземпляров и ксерокопирования печатной продукции (Зпчк), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 7 191 015,00 руб., при этом:

Наименование материала для изготовления оригинальных экземпляров и ксерокопирования печатной продукции	Количество i -х материалов для изготовления оригинальных экземпляров и ксерокопирования печатной продукции	Цена i -го материала, руб.	Затраты Учреждения на приобретение материалов для изготовления оригинальных экземпляров и ксерокопирования печатной продукции (Зпчк), руб.
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет белый мрамор, А3(120 г/ м ²) (лист)	1000	25,20	25 200,00
Калька чертежная, А4, (110 г/м ²) (упаковка)	50	1 417,50	70 875,00
Пружины для переплета,	1 500	1,89	2 835,00

диаметром 6 мм			
Обложка прозрачная для переплета, плотность 150 мкм (лист)	50 000	4,20	210 000,00
Пленка для ламинатора, размер 70мм*100мм, плотность 125 мкр (лист)	2 000	1,58	3 150,00
Пленка для ламинатора, А3, плотность 125 мкр (лист)	1 500	16,80	25 200,00
Пленка для ламинатора, А4, плотность 125 мкр (лист)	2 000	8,40	16 800,00
Бумага для копирования цвет белый, А3 (80 г/ м ²) (упаковка)	1 250	735,00	918 750,00
Бумага для копирования цвет белый, А4 (80 г/ м ²) (упаковка)	2 000	367,50	735 000,00
Бумага с тиснением «шеvron», цвет белый, А4 (300 г/ м ²) (лист)	500	42,00	21 000,00
Бумага для цветной печати, цвет белый, степень белизны Colotech+, А3 (160 г/ м ²) (упаковка 250 листов)	150	1365,00	204 750,00
Пружины для переплета, диаметром 10 мм	2 000	2,63	5 250,00
Бумага с эффектом мерцания двухсторонняя, цвет волшебная свеча, А3 (120 г/ м ²) (лист)	1 000	25,20	25 200,00
Пружины для переплета, диаметром 12 мм	3 000	3,78	11 340,00
Бумага для цветной печати, цвет белый, степень белизны Colotech+, глянцевая, А4 (250 г/ м ²) (упаковка 100 листов)	560	892,50	499 800,00
Бумага для цветной печати, цвет белый, степень белизны Colotech+, глянцевая, А3	400	2 047,50	819 000,00

(250 г/ м ²) (упаковка 100 листов)			
Бумага для цветной печати, цвет белый, степень белизны Colotech+, А4 (200 г/ м ²) (упаковка 250 листов)	200	819,00	163 800,00
Бумага матовая Color Copy, цвет белый, А4 (160 г/ м ²) (упаковка 250 листов)	500	661,50	330 750,00
Бумага глянцевая двухсторонняя, цвет белый, степень белизны Colotech+, А4 (210 г/ м ²) (упаковка 125 листов)	210	1 470,00	308 700,000
Бумага глянцевая двухсторонняя, цвет белый, степень белизны Colotech+, А4 (140 г/ м ²) (упаковка 400 листов)	250	1 260,00	315 000,00
Бумага для цветной печати, цвет белый, степень белизны Colotech+, А3 (90 г/ м ²) (упаковка 500 листов)	350	1 365,00	477 750,00
Бумага для цветной печати, цвет белый, степень белизны Colotech+, А4 (90 г/ м ²) (упаковка 500 листов)	1 500	630,00	945 000,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет горный хрусталь, А4 (250 г/ м ²) (лист)	2 000	31,50	63 000,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет золотистый топаз, А4 (250 г/ м ²) (лист)	2 000	31,50	63 000,00
Бумага для цветной печати, цвет белый, степень белизны Colotech+, А3 (200 г/ м ²) (упаковка 250 листов)	120	1 470,00	176 400,00
Бумага с двусторонним металлизированным покрытием, цвет белое золото, А4	3 000	13,65	40 950,00

(120 г/ м ²) (лист)			
Бумага с эффектом мерцания с тиснением, цвет белый, А4 (310 г/ м ²) (лист)	500	63,00	31 500,00
Бумага с легким серебристым напылением, цвет белый, А4 (210 г/ м ²) (лист)	1 000	42,00	42 000,00
Бумага с легким серебристым напылением, цвет белый, А4 (310 г/ м ²) (лист)	1 000	52,50	52 500,00
Бумага плотная с односторонним тиснением и металлизированным покрытием, А4 (120 г/ м ²) (лист)	1 000	15,75	15 750,00
Бумага представительского класса с тиснениями «лен», цвет – слоновая кость, А4 (120 г/ м ²) (лист)	1 000	12,60	12 600,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет свежая мята, А4 (120 г/ м ²) (лист)	500	12,60	6 300,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет небо Дамаска, А4 (120 г/ м ²) (лист)	1 000	12,60	12 600,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет млечный путь, А4 (120 г/ м ²) (лист)	1 000	12,60	12 600,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет сияние золота, А4 (290 г/ м ²) (лист)	2 000	31,50	63 000,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет сияние золота, А4 (120 г/ м ²) (лист)	3 000	12,00	36 000,00

Пружины для переплета, диаметром 8 мм	1 500	2,31	3 465,00
Бумага с двусторонним металлизированным покрытием, цвет белый, А4 (120 г/м ²) (лист)	3 000	13,65	40 950,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет голубой свет хамелеон, А4 (120 г/м ²) (лист)	3 000	12,00	36 000,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет белый мрамор, А4 (290 г/м ²) (лист)	6 000	31,50	189 000,00
Пружины для переплета, диаметром 45 мм	1 000	15,75	15 750,00
Пружины для переплета, диаметром 25 мм	1 500	11,55	17 325,00
Пружины для переплета, диаметром 20 мм	1 500	7,35	11 025,00
Пружины для переплета, диаметром 22 мм	1 500	7,50	11 250,00
Пружины для переплета, диаметром 16 мм	2 500	5,25	13 125,00
Пружины для переплета, диаметром 14 мм	2 000	4,20	8 400,00
Бумага с эффектом мерцания, двухсторонняя, цвет императорский красный, А4 (120 г/м ²) (лист)	500	12,60	6 300,00
Бумага двухсторонняя, с тиснением, цвет - металл белый А4 (260 г/м ²) (лист)	1 000	36,75	36 750,00
Калька, цвет – серебро, перламутр, А4 (100 г/м ²) (лист)	1 000	21,00	21 000,00
Фольга, цвет – металлик (рулон)	15	1 155,00	17 325,00

1.10 приложение 1 к нормативным затратам изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой информационной системе в сфере закупок (на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru) в течение семи рабочих дней со дня его принятия.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области**



А.В. Кольцов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 01.03.2017 № 222
«Приложение 1
к нормативным затратам

**ЗАТРАТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ НА УСЛУГИ ПО СЕРВИСНОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ КАРТРИДЖЕЙ ПРИНТЕРОВ,
МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ И КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ (ОРГТЕХНИКИ)**

Наименование картриджей обслуживаемой оргтехники Учреждения	Услуги по заправке картриджей		Услуги по замене фотобарабана		Услуги по замене магнитного вала		Услуги по замене дозирующего лезвия		Услуги по замене вала переноса заряда		Услуги по замене ракеля		Итого затраты Учреждения на сервисное обслуживание i-ого картриджа обслуживаемой оргтехники, руб.
	количество	стоимость одной услуги, руб.	количество	стоимость одной услуги, руб.	количество	стоимость одной услуги, руб.	количество	стоимость одной услуги, руб.	количество	стоимость одной услуги, руб.	количество	стоимость одной услуги, руб.	
Картридж HP CB436A	24	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	43 950,00
Картридж Canon 703	24	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	43 950,00
Картридж HP Q2612A	24	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	43 950,00
Картридж HP CB435A	24	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	43 950,00
Картридж HP CE285A	24	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	43 950,00
Картридж HP CF 283 A	24	1500,00	2	1450,00	1	1250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	43 950,00
Картридж HP CE310A	4	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	13 950,00
Картридж HP CE311A	4	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	13 950,00

Картридж HP CE312A	4	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	13 950,00
Картридж HP CE313A	4	1 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	13 950,00
Картридж Pantum PC-110	24	5 500,00	2	1 450,00	1	1 250,00	1	1 300,00	1	1 350,00	1	1 150,00	139 950,00

».